
Zeleneč
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.133621N, 14.660705E

Nadmořská výška: 255 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 1 074 ha

Počet obyvatel: 3 013 PSČ: 250 91

Adresa URL: www.zelenec.cz

O obci
Při severovýchodní hranici hlavního města Prahy, necelých 18 km severovýchodně od jeho centra se
nachází obec Zeleneč, které spravuje také vesničku Mstětice.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1316, ve kterém je zmiňován František z Dobešovic a
Zelenče. Podle archeologických vykopávek byla ovšem lokalita osídlena daleko dříve.

Ubytování a restaurace
V obci jsou dvě restaurace, dva obchody s potravinami a dva se smíšeným zbožím.

Okolí a příroda
V obci je několik překrásných parčíků, které slouží k aktivnímu odpočinku i relaxaci.

Současnost obce
V dnešní obci je vybudován vodovod, kanalizace s napojením na čističku odpadních vod a
plynofikace.Občané využívají nově zrekonstruovanou mateřskou školu, základní školu, knihovnu, poštu
a hřiště s umělým povrchem pro nohejbal...

Sportovní možnosti
Obec také významně podporuje stavbu cyklotras, neboť pro cykloturistiku jsou v okolí skvělé
podmínky.Tenisové kurty obce Zeleneč.

Památky a zajímavosti
Mezi turistické zajímavosti obce Zeleneč patří kostrové pohřebiště zjištěné při hloubení rýh pro
výstavbu plynovodu v severní části Zelenče.

Doprava
Obec Zeleneč má vynikající vlakové i autobusové spojení s Prahou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4706/zelenec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:04:33


